Комитет образования администрации муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области

(Комитет образования Сосновоборского городского округа)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.01.2019 г. № 23/1-р

О проведении мониторинга по реализации комплекса мероприятий по организации
в Сосновоборском городском округе работы со школами, имеющими низкие

образовательные результаты и школами с признаками необъективности результатов
оценочных процедур

На основании распоряжения комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области от 29.01.2019 № 191-р «О проведении мониторинга по реализации
комплекса мероприятий по организации на муниципальном уровне работы со школами,
имеющими низкие образовательные результаты и школами с признаками
необъективности результатов оценочных процедур» (далее -  распоряжение КОПО) и в
целях повышения эффективности системы управления качеством образования в
Сосновоборском городском округе:

1. Провести мониторинг по реализации комплекса мероприятий по организации в
Сосновоборском городском округе работы со школами, имеющими низкие
образовательные результаты и школами с признаками необъективности результатов
оценочных процедур в период с 01 февраля 2019 года по 25 апреля 2019 года.

2. В ходе мониторинга определить уровень состояния работы городского
методического кабинета (далее -  ГМК), организацию его взаимодействия с
методическими объединениями общеобразовательных организаций Сосновоборского
городского округа, выполнения комплекса мер по методической поддержке школ,
имеющими низкие образовательные результаты, обеспечение объективности проведения
оценочных процедур, формированию у участников образовательных отношений
устойчивых ориентиров на методы и инструменты объективной оценки образовательных
результатов обучающихся.

3. Городскому методическому кабинету (структурное подразделение МБОУ ДО
«ЦРТ») (Удальцова А.И.) обеспечить подготовку и проведение мониторинга в
соответствии с приложением 1,2,3 распоряжения КОПО.

4. Отделу развития муниципальной системы образования Комитета образования
Сосновоборского городского округа обеспечить контроль за проведением мониторинга,
организовать обсуждение его результатов.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета образования Ермакову И.А.

Председатель Комитета образования Н.Н.Шустрова

исп. Ермакова И.А.
2 -  99  -72